



Till regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden  
Regionfullmäktiges presidium, för kännedom

## Revisionsrapport ”Granskning av omställning till nära vård”

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Region Örebro län genomfört en granskning av omställning till nära vård. Revisionsobjekt är regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden. Granskningen ingår i revisionsplanen för år 2023 och syftar till att bedöma om regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden har säkerställt att planeringen för omställning till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt vis.

Utifrån genomförd granskning är vår revisionella bedömning att regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden **inte helt** har säkerställt att planeringen för omställningen till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt vis.

Nedan ses bedömning för varje revisionsfråga.

Revisionsfrågor	Bedömning
Har målbilden konkretiserats i mätbara mål, aktiviteter och planer?	Delvis. Det finns en beslutad målbild samt en strategi. Regionfullmäktige har beslutat om effektmål och indikatorer för omställningen, men det saknas mätbara mål för att följa omställningen och rörelsen till en nära vård. 
Har regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden säkerställt en ändamålsenlig planering (ekonomi/statsbidrag)?	Delvis. Granskningen indikerar att de medel som kommer verksamheten till del inte motsvarar det resursbehov som krävs för att skapa bestående förändring. Vidare saknas det en långsiktig strategi och plan för finansiering av omställning till nära vård. 
Finns förutsättningar i verksamheterna med primärvården som nav för att transformera mot omställning till nära vård? (tillgänglighet, kontinuitet och personcentrerad vård)	Delvis. Granskningen visar att det i nuläget i begränsad utsträckning finns en bemanning som motsvarar behovet inom primärvården när det gäller tillgång till specialister i allmänmedicin. Tillgängligheten till första kontakt och besök inom tre dagar har försämrats, och det finns en stor variation mellan vårdcentralerna. Det finns behov av ytterligare information, dokumentation och gemensam informationsplattform mellan regionen och länets kommuner. 



Revisionsfrågor		Bedömning
Finns en fungerande samverkanstruktur mellan regionen och kommunen för att hantera såväl strategiska som mer operativa frågor kopplat till utvecklingen av god och nära vård?	Ja. Det finns en fungerande samverkan på strategisk nivå.	
Sker en ändamålsenlig uppföljning och rapportering av relevanta mätetal och aktiviteter till regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden?	Delvis. Det sker en uppföljning och rapportering till regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden i delårsrapport och årsbokslut. Löpande uppföljning och rapportering sker till beredning nära vård. Den samlade rapporteringen har dock inte fokuserat på resultat av omställningen mot nära vård.	

### Rekommendationer

Vi rekommenderar regionstyrelsen och hälso-och sjukvårdsnämnden:

- Att säkerställa långsiktig finansiering av omställningen till nära vård.
- Att följa arbetet med indikatorer för att säkerställa att de mäter rörelsen till en god och nära vård.

Vi emotser regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande, med förslag till åtgärder, över skrivelsen och bilagd rapport senast 2023-11-30.

För regionens revisorer

Anders Larsson  
Vice ordförande

Kent Hiding  
Revisor

Kurt-Erik Gullberg  
Revisor